[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

		2

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 28.03.2019 № 352

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 28.03.2019 № 352 «Об организации работы по обеспечению путевками на санаторно-курортное лечение отдельных категорий граждан» следующие изменения:
в Порядке организации работы по обеспечению путевками на санаторно-курортное лечение отдельных категорий граждан:
1. В пункте 5:
1) после абзаца первого дополнить абзацами следующего содержания:
«Гражданин, являющийся членом семьи участника специальной военной операции, дополнительно предоставляется свидетельство о государственной регистрации акта гражданского состояния, подтверждающее родственные отношения с участником специальной военной операции (которое заявитель вправе представить по собственной инициативе, за исключением свидетельств о государственной регистрации акта гражданского состояния, выданного компетентным органом иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык), а также справку, подтверждающую участие военнослужащего в специальной военной операции»;
2) после абзаца второго дополнить абзацами следующего содержания:
«Специалист центра в течение трех рабочих дней со дня подачи заявления и внесения соответствующей записи в журнал учета заявлений и выдачи путевок на санаторно-курортное лечение неработающим ветеранам труда, ветеранам труда Новосибирской области, ветеранам войны формирует и направляет в рамках межведомственного информационного взаимодействия запросы в:
1) органы записи актов гражданского состояния (для получения информации о государственной регистрации актов гражданского состояния);
2) отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Новосибирской области (для получения сведений о факте осуществления заявителем трудовой деятельности);
3) управление Федеральной налоговой службы Российской Федерации по Новосибирской области (для получения сведений о постановке на учет в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход).».
2. Пункт 5.3 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Во внеочередном порядке путевки на санаторно-курортное лечение предоставляются гражданам, относящимся к категории, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, являющимся членами семьи участников специальной военной операции (супруге (супругу), родителям).
3. В пункте 2 пункта 8 слова «, организации совета ветеранов города Новосибирска и Новосибирской области» исключить.
4. Пункт 11 после слов «окончания заезда» дополнить словами «работников бюджетной сферы».
5. В приложении № 1:
1) после слова «Директору» дополнить словами «(руководителю клиентской службы) ______________________»;
2) в абзаце четвертом заявления слова «, получении инвалидности» исключить.

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf